ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  ШКОЛА № 2 ГОРОДА ЕНАКИЕВО

    ПРИКАЗ

09  января  2024 года                                     Енакиево                                                     № ____

О предоставлении

бесплатного горячего питания

детям льготных категорий 5-11 класс

в январе 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие категории детей для получения питания за счет  средств

бюджета  Донецкой Народной Республики и иных источников финансирования,

предусмотренных законодательством Российской Федерации:

1.1 обучающиеся, осваивающие образовательные программы начального общего

образования;

1.2 обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающие в

государственных образовательных организациях Донецкой Народной

Республики, в том числе обучение которых организовано на дому;

1.3 обучающиеся из числа детей – инвалидов, не имеющих статуса детей с

ограниченными возможностями;

1.4 дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обучающиеся за счет

средств бюджета Донецкой Народной Республики;

1.5 обучающиеся из многодетных семей, осваивающие образовательные

программы дошкольного, основного общего и среднего образования;

1.6 обучающиеся из малообеспеченных семей, осваивающие образовательные

программы дошкольного, основного общего и среднего образования;

1.7 обучающиеся из числа погибших  шахтеров, осваивающие образовательные

программы дошкольного, основного общего и среднего образования;

1.8 обучающиеся указанные в пункте 9 части 1 статьи 19

Закона   Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об

образовании в Донецкой Народной Республике» (обучающиеся из числа детей

погибших (умерших) лиц, указанных в подпункте 23 пункта 1 статьи 3

Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», осваивающие

образовательные программы дошкольного, основного общего и среднего общего

образования);

1.9 обучающиеся из числа детей участников специальной военной операции,

осваивающие образовательные программы дошкольного, основного общего и

среднего общего образования);

2.  Заместителю директора Апальковой Т. В. обновить списочный состав

обучающихся льготных категорий, которые получают горячее питание в столовую.

3. Классным руководителям 5-11 классов подготовить необходимые документы для

предоставления горячего питания за счет бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Л. А. Белоненко

Ознакомлены:

 Апалькова Т. В.

Приложение

Список  обучающихся

5-11   классов

льготных  категорий

Итого: 41/33    (отказ - 8)

мн/д – 30/24  (отказ - 6)                                            Сирота – 1 (отказ - 0)

Погибш воен  - 5/3 (отказ - 2)                                 Погиб шахт – (отказ - 0)

Вынужд пересел – 4 (отказ - 0)

№

п/п

ФИ Класс Категория Согласие/ отказ

от питания

1 Вожжова Маргарита Витальевна 5А Мн/д, погиб воен

2 Дмитриев Кирилл Дмитриевич 5А Мн/д

3 Вигуро Наталья Сергеевна 5А Погиб воен

4 Зыкова Дарья Игоревна 5Б Мн\д

5 Скачков Иван Сергеевич 5Б Мн/д

6 Малов Егор Алексеевич 5В Мн/д

7 Максюта Евгений Дмитриевич 5В Мн/д

8 Сидоренко Дарья Романовна 5В Вынужд пересел

9 Лысенко Маргарита Константиновна 6А Мн/д

10 Огиенко София Андреевна 6А Мн/д

11 Огиенко Альбина Андреевна 6А Мн/д

12 Конорева Дарья Денисовна 6А Мн/д

13 Целищев Глеб Сергеевич 6А Погиб воен отказ

14 Гольденберг Павел Владимирович 6А Погиб воен отказ

15 Максюта Анна Дмитриевна 6Б Мн/д

16 Шкиренко Таисия Константиновна 6В Мн/д

17 Егоров Станислав Сергеевич 6Г Мн/д

18 Мигалин Кирилл Сергеевич 7А Мн/д

19 Маслюк Роман Константинович 7А  Мн/д отказ

20 Столбинская Екатерина Алексеевна 7Б Мн/д

21 Миронова Екатерина Алексеевна 7Б Мн/д

22 Малова Иванна Алексеевна 7Б Мн/д отказ

23 Егоров Максим Сергеевич 7Б Мн/д

24 Дранговская Татьяна Николаевна 7В Мн/д

25 Михирева Ангелина Руслановна 7В Мн/д

26 Горобец Марк Юрьевич 7В Мн/д

27 Столяренко Александр Андреевич 8А Мн/д

28 Синельникова Анна Андреевна 8А Погиб воен

29 Дранговская Ирина Николаевна 8В Мн/д

30 Кукушкина Екатерина Юрьевна 8В Погиб воен

31 Малов Никита Алексеевич 9А Мн/д отказ

32 Румынский Максим Денисович 9Б Мн/д

33 Сидоренко Анастасия Романовна 9Б Вынужд пересел

34 Архипенко Кристина Игоревна 9Б Вынужд пересел

35 Вожжов Никита Витальевич 10А Мн/д, погиб воен

36 Бурдастых Анастасия Евгеньевна 10Б Мн/д отказ

37 Печеник Мария Олеговна 10Б сирота

38 Лебедева Юлия Константиновна 11А Вынужд пересел

39 Давыдов Артем Александрович 11Б Погиб шахтер

40 Малова Карина Алексеевна 11Б Мн/д отказ

41 Симурова София Станиславовна 11Б Мн/д отказ